



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2024 г.

407-П  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.02.2021 № 41-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.02.2021 № 41-П «О Порядке организации проведения оценки системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О Порядке**» заменить словами «**Об утверждении Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

3) в Порядке организации проведения оценки системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

г) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оценка региональной системы проводится Министерством социального развития Ульяновской области (далее – уполномоченный орган) во взаимодействии с Министерством здравоохранения Ульяновской области, Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области, Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерством физической культуры и спорта Ульяновской области и Агентством по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – исполнители).»;

д) в пункте 7:

в подпункте 1:

в подпункте «г» слово «оказанных» заменить словом «предоставленных»;

в подпункте «д» слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения»;

в подпункте «а» подпункта 3 слово «оказание» заменить словом «предоставление», слова «по применению» заменить словами «по вопросам применения»;

в подпункте «а» подпункта 4 слова «государственной власти» исключить;

е) в пункте 10 слова «в срок» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева